
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXV                 Број  5                     Топола                           24. Март  2025. године     

-1- 
На основу члана 74. став 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/07, 83/14 др. закона, 101/16 др. закона, 47/18 и 111/21 др. закона) и члана 20. став 1. Одлуке о 

месним заједницама („Службени гласник СО Топола“ број 3/19 и 16/23), 

Председник Скупштине општине Топола доноси 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ  

САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 

1. Расписујем изборе за чланове Савета месне заједнице Доња Трнава (центар) за дан 27.04.2025. 

године у времену од 12.00 до 20.00 часова. 

2. Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку ступањем на снагу ове Одлуке. 

3. Изборе за чланове Савета месних заједница спровешће органи за спровођење избора на основу 

одредаба Одлуке о месним заједницама („Службени гласник СО Топола“ број 3/19 и 16/23). 

4. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику СО Топола“, а објавиће се 

и на огласним таблама месних заједница, путем средстава јавног информисања и на интернет 

страници општине Топола. 

ОПШТИНА ТОПОЛА                   ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Датум: 24.03.2025. године.                   Драган Јовановић, с.р. 

Број: 020-138/2025-05-I                                                                                                  

Топола 

-2- 
 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 67. Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019),  члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“ бр. 5/2019), Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 2024) и Правилника о стипендирању студената са територије општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 24/2016, 17/2021 и 17/2022),  

      Општинско веће општине Топола, на седници одржаној дана 11.03.2025.  године, 

донело је 

 

ОДЛУКУ 
 

I    Висина студентске стипендије за школску 2024/2025 годину за студенте од прве до завршне 

године основних академских студија и студенте мастер академских студија и то: 

- студенте прве године факултета са просечном оценом из средње школе 4,50 и већом и студенте друге 

године па до завршне године студија и студенте мастер академских који су постигли резултат у 

студирању изражен кроз најмању просечну оцену 8,00 у претходној школској години износи 7.500,00 

динара на месечном нивоу, 

- студенте који су средњу школу завршили као ђак генерације или који су постигли резултат у студирању 

кроз најмању просечну оцену 8,50 у претходној школској години, а потичу из социјално угрожених 

породица износи 20.000,00 динара на месечном нивоу. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 5  24. Март 2025. страна 2 

II  Средства из тачке I Одлуке обезбеђена су Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину 

(„Службени гласник СО Топола“ бр. 22/2024) на позицији 30, Програм 11-Социјална и дечија заштита,  

програмска класификација 0902-0001- Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска 

класификација 472 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета - Студентске стипендије. 

III Одлука ступа на снагу даном доношења. 

IV О спровођењу Одлуке стараће се Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене 

делатности Општинске управе општине Топола. 

 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 612-60/2025-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

Дана: 11.03.2025. године                         Јасна Вуковић, с.р.  

-3- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, број 2/2019), члана 10. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, број 3/2019), члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, број 5/2019), у циљу преиспитивања права на услугу „Социјално становање у 

заштићеним условима“  

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 11.03.2025. године, доноло је 

 

ПРАВИЛНИК 

О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА  

ЗА ПРЕИСПИТИВАЊЕ ИЗБОРА КОРИСНИКА 

СОЦИЈАЛНОГ СТАНОВАЊА У ЗАШТИЋЕНИМ УСЛОВИМА 

 

Члан 1. 

Овим Правилником уређује се: круг лица којима су намењене стамбене јединице у објекту 

социјалног становања у заштићеним условима (у даљем тексту: Стамбене јединице), услови, критеријуми 

и мерила за преиспитивање избора корисника стамбених јединица, поступак оглашавања и документација 

потребна за учешће на огласу, поступак израде предлога и коначне листе реда првенства, поступак избора 

домаћина социјалног становања, поступак подношења приговора и одлучивања по приговору и задаци и 

поступак рада Комисије за преиспитивање избора корисника стамбеног објекта за социјално становање у 

заштићеним условима (у даљем тексту: Комисија). 

1. ЛИЦА КОЈИМА СУ НАМЕЊЕНЕ СТАМБЕНЕ ЈЕДИНИЦЕ 

Члан 2. 

           Стамбене јединице су намењене социјално угроженим избеглицама и интерно расељеним лицима и 

породицама смештеним у неадекватном приватном смештају и социјално угроженим лицима и 

породицама локалне заједнице из општине Топола, и то: 

1) социјално угроженим лицима и породицама које имају до 7 чланова породичног 

домаћинства и које због физичких или менталних болести, хроничне болести или 

инвалидитета члана породице не могу да обезбеде услове за живот; 

2) самохраним родитељима и 

3) старим лицима, способним да живе самостално, уз повремену подршку. 

Корисници су и домаћин социјалног становања и чланова његове породице. 

Члан 3. 

Изграђених 10 стамбених јединица у оквиру пројекта ,,Подршка избеглицама и интерно 

расељеним лицима у Србији“, у смислу члана 2. Уговора, расподељују се на следећи начин: 

1) 8 стамбених јединица - социјално угроженим избеглицама и интерно расељеним лицима и 

породицама смештеним у неадекватном приватном смештају на подручју општине Топола, 

2) 2 стамбене јединице - социјално угроженим лицима и породицама из локалне заједнице 

општине Топола. 

Члан 4. 

Породицом односно породичним домаћинством, у смислу овог Правилника, сматрају се сви 

чланови породице који воде заједничко домаћинство, а између којих постоји сродство до трећег степена 

или између којих постоји законска обавеза издржавања. 

2. ПОВРШИНА СТАМБЕНИХ ЈЕДИНИЦА 

Члан 5. 

Према броју чланова подоричног домаћинства , површина стамбених јединица износи: 

1) 1 стамбена јединица за породично домаћинство до 3 члана, од 20m2   до 22 m2; 

2) 2 стамбене јединице за породична домаћинства са 3 до 4 члана, од 30m2 до 32m2; 

3) 5 стамбених јединица за породична домаћинства са 4 до 5 чланова, од 37m2 до 39m2; 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 5  24. Март 2025. страна 3 

4) 2 стамбене јединице за породична домаћинства са 5 до 7 чланова, од 53m2 до 55m2. 

Социјално угрожена породица, у смислу овог Правилника, може користити стамбену јединицу 

мање површине, ако се са тим сагласи у писаној форми. 

3. УСЛОВИ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА СТАМБЕНИХ ЈЕДИНИЦА 

Члан 6. 

Лице односно породица из члана 2. овог Правилника може остварити право коришћења стамбене 

јединице под следећим условима: 

1) избеглички статус/регистровани као интерна расељена лица; 

2) да су смештени у неадекватном приватном смештају на територији општине Топола; 

3) да имају држављанство Републике Србије/поднет захтев; 

4) да избегло лице не поседује непокретност у Републици Србији, држави порекла или другој 

држави, а интерно расељено лице не поседује непокретност у Србији ван Косова и 

Метохије или у другој држави, а којом могу да реше своје стамбено питање; 

5) да није укључен у неки други интеграциони или повратнички програм за решавање 

стамбених потреба; 

6) да избегло лиоце није ушло у посед своје обновљене или неоштећене имовине исту није 

отуђило или заменило у држави порекла или у другој држави, а којом је могло да реши 

своје стамбено питање; 

7) да интерно расељено лице није обновило или отуђило непокретност на територији Косова 

и Метохије, а којом би могло у безбедним условима да реше своје стамбено питање; 

8) да није повратник из миграције у треће земље; 

9) да има пребивалиште, односно боравиште, на територији општине Топола, најмање две 

године пре дана објављивања огласа. 

Испуњење услова из тачке 4), 5), 6), 7) и 8) доказују се изјавом са два сведока датом под пуном 

материјалном и кривичном одговорношћу пред  јавним бележником. 

4. КРИТЕРИЈУМИ И МЕРИЛА ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ЛИСТЕ РЕДА ПРВЕНСТВА 

Члан 7. 

   Листа реда првенства се утврђује на основу следећих критеријума и мерила: 

1. Социо-економска угроженост 

- приход до нивоа социјалне сигурности                                      20 бодова 

- приход до двоструког нивоа социјалне сигурности                   10 бодова 

Социјално угрожене избеглице и интерно расељена лица и породице смештене у неадекватном 

приватном смештају и социјално угрожена лица и породице из локалне заједнице, у смислу овог 

Правилника су лица и породице које не остварују приход већи од двоструког износа минималног нивоа 

социјалне сигурности, према броју чланова породичног домаћинства, утврђеног решењем надлежног 

министра за месец који претходи месецу подношења захтева. 

Социјална угроженост се доказује чеком од пензије или другим документима о висини прихода и 

примања породице остварених у месецу који претходи месецу подношења захтева за решавање стамбене 

потребе. 

2. Године старости 

- за домаћинство старих лица                                                          10 бодова 

Старим лицима у смислу овог Правилника се сматрају лица која су навршила 65 година живота за 

мушкарце, односно 60 година живота за жене. Године старости се доказују фотокопијом важеће личне 

карте, избегличке легитимације или изводом из матичне књиге рођених. 

3. Самохрани родитељи са децом 

- за породично домаћинство самохраног родитеља                      20 бодова 

Самохрани родитељ, у смислу овог Правилника, јесте родитељ који са децом рођеном у браку или 

ван брака живи у непотпуној породици, односно ако је други родитељ преминуо, непознат или ако му је 

непознато пребивалиште, односно боравиште дуже од шест месеци, а очигледно је напустио  дете и када 

други родитељ не учествује у издржавању деце. Дететом се, у смислу овог Правилника, сматра дете 

старости до 15 година, односно дете старости до 26 година, које је на редовном школовању. 

Самохраност родитеља се доказује: изводом из матичне књиге умрлих или решењем надлежног 

суда о проглашењу несталог лица за умрло, решењем или другим актом надлежног органа, изводом из 

матичне књиге рођених детета. У другим случајевима родитељ, даје изјаву, оверену од стране надлежног 

органа, да се непосредно брине о детету и да самостално обезбеђује средства за издржавање детета, да у 

међувремену није засновао брачну или ванбрачну заједницу и да други родитељ не учествује или 

недовољно учествује у издржавању детета. 

4. Остале категорије посебно социјално угрожених породица 

По основу инвалидности и телесног оштећења пунолетног члана, породичном домаћинству 

припада следећи број бодова: 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 5  24. Март 2025. страна 4 

За оштећење: 

- за телесно оштећење 80-100%                                                       15 бодова 

- за телесно оштећење 50-80%                                                     10 бодова 

- за телесно оштећење до 50%                                                            5 бодова 

За инвалидност: 

- губитак радне способности                                                             20 бодова 

 Телесно оштећење и инвалидност се доказују решењем или налазом надлежног органа, а бодује се 

по повољнијем основу за члана породичног домаћинства. 

Породично домаћинство са дететом телесно инвалидним или са сметњама у развоју: 

- по породичном домаћинству                                                   40 бодова 

Доказује се решењем надлежног органа или мишљењем интерресорне комисије. 

Породично домаћинство са болесним чланом породице (малигна обољења, бронхијална и срчана 

астма, тешка опструктивна обољења плућа, активна туберкулоза, инфаркт срца, декомпензована срчана 

обољења, трансплатација срца, цереброваскуларни инсулт, епилепсија, тешке душевне болести, 

прогресивне нервомишићне болести, парезе и парализе, хемофилија, инсулин зависни дејабетес, хроничне 

бубрежне инсуфицијенције на дијализама, системске аутоимуне болести, остеомијелитиси и ХИВ 

инфекције) и остале тешке болести, по мишљењу лекара. 

- По породичном домаћинству                                                     20 бодова 

Доказује се лекарски налазима не старијим од 12 месеци. 

Жртве сексуалног породичног насиља: 

- По породичном домаћинству                                                  20 бодова 

Доказује се правоснажном судском пресудом (изречене мере заштите од насиља, пресуда у 

кривичном поступку) 

5. Породично домаћинство које има децу  

на редовном школовању 

- по ученику и студенту                                                               10 бодова 

Доказује се потврдом надлежне образовне институције о редовном школовању. 

6. Стамбена угроженост 

- лица или породице корисници станова који не испуњава  

 Основне услове становања (недостатак водоводних, санитарних,  

 електро инсталација у стану и слично)        10 бодова 

Стамбена угроженост се доказује изјавом са два сведока датом под пуном материјалном и 

кривичном одговорношћу пред јавним бележником. 

5. ДОКУМЕНТАЦИЈА ПОТРЕБНА ЗА ПРИЈАВУ НА ОГЛАС 

Члан 8. 

За пријаву свих потенцијалних корисника потребно је приложити: 

1. Фотокопију избегличке легитимације/Решења о укидању избегличког статуса/ легитимацију 

интерно расељеног лица, за све чланове породичног домаћинства; 

2. Фотокопија личне карте за све чланове породичног домаћинства /извод из матичне књиге 

рођених за малолетне чланове домаћинства/Уверење о држављанству или Решење о пријему у 

држављанство Републике Србије или копија поднетог захтева за пријем у држављанство 

Републике Србије или копија поднетог захтева за пријем у држављанство за све чланове 

домаћинства; 

3. Изјава да подносилац захтева као и сви чланови његовог породичног домаћинства наведени у 

захтеву испуњавају услове из члана 6. тачка 4), 5), 6), 7) и 8) за избор корисника стамбених 

јединица.  

4. Уверење из РГЗ-Служба за катастар непокретности Топола да подносилац захтева и чланови 

његовог породичног домаћинства не поседују непокретност; 

5. Уверење из Одељења за локалну пореску администрацију општине Топола да подносилац 

захтева и чланови његовог породичног домаћинства нису обвезници пореза на имовину; 

6. Потврду о пребивалишту односно боравишту на територији општине Топола (најмање две 

године пре дана објављивања огласа); 

7. Доказ о приходима и примањима: 

- потврда о незапослености или оверена изјава да је незапослен и да нема примања за 

незапослене чланове породице/домаћинства, 

- уверење о исплаћеној накнади из Националне службе за запошљавање, 

- потврда послодавца о висини примања у претходна 3 месеца месеца подношења 

пријаве за запослене чланове. 

- чек од пензије или Потврда ПИO да не остварује приходе на име пензије, 

- доказ да је корисник Новчане социјалне помоћи; 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 5  24. Март 2025. страна 5 

8.  за самохране родитеље: извод из матичне књиге умрлих једног родитеља или решење 

надлежног суда о проглашењу несталог лица за умрло, пресуда суда о вршењу родитељског 

права /покренут поступак за давање издржавања; 

9.  решење или налаз надлежног органа о инвалидности и телесном оштећењу за члана породице 

које је инвалидно лице, 

10. мишљење интерресорне комисије, за децу која су телесно инвалидна или са сметњама у развоју 

11. Лекарски налази не старију од 12 месеци за члана породице са тешким или хроничним 

обољењем; 

12. Судска пресуда за члана породице жртву сексуалног – породичног насиља; 

13. Потврда надлежне образовне институције о редовном школовању; 

14. Изјаву за породице смештене у неадекватном приватном смештају да смештај не испуњава 

основне услове становања у смислу непостојања водоводних, санитарних и електро 

инсталација у стану. 

Изјаве из тачака 3., 7., 8. и 14. у оквиру услова који важе за пријаву свих потенцијалних корисника 

дају се под пуном и материјалном и кривичном одговорношћу пред јавним бележником. Ако се установи 

супротно од изјављеног, против подносиоца захтева ће се предузети одговарајуће мере у складу са 

Законом. 

Члан 9. 

Првенство се остварује највећим бројем бодова на листи реда првенства. 

Ако два, или више социјално угрожених лица, односно породица имају исти број бодова, 

првенство има породица или домаћинство које је по процени Комисије угроженије. 

Члан 10. 

Након извршеног бодовања по утврђеним критеријумима и мерилима, Комисија предлаже листу 

потенцијалних кандидата за домаћина социјалног становања и упућује је Општинском већу на усвајање. 

На основу усвојене Одлуке Општинског већа Комисија врши избор домаћина социјалног 

становања. 

6. ПОСТУПАК И ОРГАНИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЛИСТЕ РЕДА ПРВЕНСТВА 

Члан 11. 

        Писани захтев са потребним доказима, заинтересована лица подносе Комисији. 

Писани захтеви који су неблаговремени, непотпуни и поднети од неовлашћеног лица неће се 

разматрати. 

Члан 12. 

У поступку преиспитивања избора корисника стамбених јединица сачињава  се  листа реда 

првенства: 

Број бодова на листама реда првенства, из става 1. овог члана, утврђују се са стањем последњег 

дана рока за подношење захтева. 

Члан 13. 

Поступак преиспитивања  избора корисника стамбених јединица спроводи Комисија која броји 5 

(пет) чланова. 

Чланове комисије, именује председник општине. Комисија ради у седницама и одлучује простом 

већином гласова чланова Комисије. 

На седници Комисије води се Записник који потписују присутни чланови комисије. Записници се 

достављају странама чији су представници чланови Комисије. 

Записнике и документациони материјал о избору корисника Комисија записнички предаје 

Општинском Већу. 

Члан 14. 

Комисија обавља следеће послове: 

1) Разматра захтеве и поднете доказе и по потреби врши њихову проверу, увидом на лицу места 

или на други начин и о томе сачињава записник; 

2) Врши бодовање по критеријумима и мерилима у складу са Правилником, а на основу 

приложених доказа; 

3) На основу утврђеног броја бодова сачињава и објављује предлог листе реда првенства; 

4) Решава по приговору на предлоге листа реда првенства; 

5) После провере навода у приговору и утврђеног чињеничног стања, утврђује коначне 

предлоге и прослеђује Општинском већу на усвајање.  

6) Даје предлог избора домаћина Општинском већу. 

7) Тражи Налаз и мишљење надлежних Служби по потреби.  

8) и друге послове предвиђене Уговором и овим Правилником. 

Члан 15. 

Предлог листе у поступку преиспитивања реда првернства садржи: назив Комисије, правни основ 

за припрему предлога, редни број, име и презиме подносиоца захтева, број бодова по сваком критеријуму, 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 5  24. Март 2025. страна 6 

укупан збир бодова, податке о стмбеним јединицама (спрат, број стана и површина), рок и начин 

подношења приговора. 

Члан 16. 

На предлог листе реда првенства подносилац захтева може уложити приговор Комисији у року од 

8 дана од дана објављивања предлога листе реда првенства на званичној презентацији Општине Топола. 

Општинско Веће, после провере навода у приговорима и утврђеног чињеничног стања, доноси и 

објављује коначну листу реда првенства на сајту Општине Топола. 

На основу коначне листе реда првенства Општинско веће доноси ЗАКЉУЧКЕ а на основу истих и 

Решење о праву на социјално становање у заштићеним условима за сваког корисника. 

Члан 17. 

Корисник не може стећи право својине на стамбеној јединици која му је додељења на коришћење. 

Кориснику стамбене јединице може престати право коришћења у складу са Уговором о 

коришћењу који закључују Општина Топола – Председник Општине  и корисник. 

Члан 18. 

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Општинске управе 

Топола, а биће објављен и на званичној презентацији Општине Топола и у „Службеном гласнику СО 

Топола“. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                              

Број: 113-2/2025-05-III                                                                                   Јасна Вуковић, с.р. 

Дана: 11.03.2025. године                                             

-4- 
На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. закон, 95/2018, 114/2021 и 

92/2023 у даљем тексту Закон), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис 

радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, број 88/2016, 12/2022, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 157/2020-

др.закон и 123/2021-др.закон), Уредбе о критеријумима за разврставање и мерилима за опис радних места 

намештеника у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 

88/16, 113/2017-др.закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 157/2020-др.закон, 123/2021-др.закон и 

12/2022), Уредбе о одређивању компетенција за рад службеника у органима аутономних покрајина и 

јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 132/2021), члана 67. Статута општине 

Топола („Службени гласник СО Топола“ број 2/2019), члана 17. став 1. Одлуке о Општинском већу 

општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 5/2019), члана 31. Пословника 

Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 5/2019), 

Општинско веће општине Топола, на предлог начелника Општинске управе општине Топола, дана 

20.03.2025. године усвојило је 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 

У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, СТРУЧНИМ СЛУЖБАМА, 

ПОСЕБНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОПШТИНЕ ТОПОЛА 

И ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи, стручним 

службама, посебним организацијама Општине Топола и Општинском правобранилаштву 

(„Службени гласник СО Топола“, број 14/2022, 22/2023, 40/2023 и 6/2024) у даљем тексту: 

Правилник, 

Члан  4.  мења се и гласи: „У Правилнику су систематизована следећа радна места:  

Функционери – изабрана и  постављена лица 
3 радна места – 1 општински правобранилац, 

 2 помоћника председника 

Службеник на положају – I група 1 радно место 1 

Службеник на положају – II група 1 радно место 1 

Службеници – извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 12 12 

Саветник 18 20 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 5  24. Март 2025. страна 7 

Млађи саветник / / 

Сарадник 21 22 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 17 20 

Референт 1 1 

Млађи референт / / 

   

                                                Укупно: 70 раднa места 76 службеника 

   

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Високо образовање 240 ЕСПБ / / 

Високо образовање 180 ЕСПБ / / 

Средње образовање 4 године 2 2 

Средње образовање 3 године 1 1 

Основно образовање 3 3 

                                                            Укупно: 6 6 

Члан 2. 

Члан 5. Мења се и гласи: ,,Укупан број систематизованих радних места у овом Правилнику је 81:  

- 3 функционера (1 општински правобранилац, 2 помоћника председника), 

- 1 службеник на положају – прва група, 

- 1 службеник на положају – друга група, 

- 76 службеника на извршилачким радним местима и 

- 6 на радним местима намештеника.“ 

Члан 3. 

У члану 27. после првог става табела се мења и гласи: 

Звање Број радних места Број службеника 

Службеник на положају – I група 1 радно место 1 

Службеник на положају – II група 1 радно место 1 

 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 11 11 

Саветник 17 19 

Млађи саветник / / 

Сарадник 20 21 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 17 20 

Референт / / 

Млађи референт / / 

                             Укупно: 66 72 

   

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 3 3 

Пета врста радних места 3 3 

                            Укупно: 6 6 

Члан 2. 

      У члану 29. тачка 4. код назива радног места после речи правне помоћи додају се речи: „и 

послови радних односа запослених“. Код Описа послова после речи Закона, додају се речи: 

„припрема акта о правима, дужностима и одговорностима запослених и уговора о обављању 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 5  24. Март 2025. страна 8 

привремених и повремених послова, обавља стручне и техничке послове у поступку избора 

кандидата, запошљавања, распоређивања и плата; припрема појединачна акта из области радних 

односа; обрађује, комплетира акта и води персонална досијеа запослених; попуњава обрасце пријава 

и одјава електронским путем у вези са заснивањем и престанком радног односа запослених, 

постављених и изабраних лица у органима општине и сарађује са надлежним фондовима; израђује 

потврде запосленима из радног односа; обавља административно стручне послове везане за поступак 

колективног преговарања; води кадровске и друге евиденције у области радних односа службеника и 

намештеника; обавља послове кадровских података у Регистар запослених, изабраних, именованих, 

постављених и ангажованих лица код корисника јавних средстава и обавља друге послове по налогу 

руководиоца Одељења и начелника Општинске управе“.  

   У истом члану  тачка 6. „брише се“. 

Члан 3. 

У члану 31. после тачке 30. додаје се тачка 30А која гласи:  

„Аналитичар буџета осталих корисника буџетских средстава  

и послови везани за избегла и ИРЛ са подручја општине Топола 

Звање: Сарадник                                                                                                     Број службеника: 1 

Опис послова: контролише комплетност и исправност пропратне документације уз захтев за 

трансфер средстава осталих КБС (школе, спортска и остала удружења, Јавно комунално стамбено 

предузеће, Дом здравља, Центар за социјални рад и друго), контролише да ли је износ потребних 

средстава у захтеву за трансфер средстава у складу са планираним апропријацијама у буџету и у 

складу са планираним и одобреним квотама, својим потписом оверава да је захтев исправан и да се 

по њему може извршити плаћање. Сарађује са Комесаријатом за избеглице и ИРЛ РС, прати јавне 

позиве Комесаријата, решава по захтевима избеглих и ИРЛ (издаје Уверења о статусу истих) и 

обавља и друге послове по налогу руководиоца Одељења и начелника Општинске управе. 

УСЛОВИ: стечено високо образовање из области економских наука на основним академским 

студијама у обиму од најмање 180 ЕСПБ бодова, основним струковним студијама, односно на студијама у 

трајању до 3 године, положен државни стручни испит и најмање 3 године радног искуства у струци као и 

потребне компетенције за обављање послова радног места.“ 

Члан 4. 

У члану 33. после тачке 69. додају се тачке:  

69 А, која гласи: „Возач  

Намештеник: Четврта врста радних места                                                              Број службеника: 1 

Опис послова: управља моторним возилом по налогу председника, начелника и руководиоца 

Службе, води евиденцију о употреби моторног возила, пређеној километражи, потрошњи горива и 

мазива, припрема путни налог за коришћења возила, одржава возила у уредном и исправном стању и 

обавља и друге послове по налогу руководиоца Службе, начелника Општинске управе и председника 

Општине. 

УСЛОВИ: стечено средње образовање у четворогодишњем трајању, најмање једна година радног 

искуства, положен возачки испит (категорије „Б“) и најмање три године радног искуства на 

управљању моторним возилом.“ 

и  

69 Б, која гласи: „Домар-Ложач 

Намештеник: Четврта врста радних места                                                              Број службеника: 1 

Опис послова: стара се о одржавању котларнице и загрејаности просторија, проверава сигурност 

водоводних, канализационих и електро-инсталација у згради Општинске управе, у циљу спречавања 

штетних последица, води евиденцију о потрошњи гаса и лож уља; врши ситније поправке истих, 

врши ситне поправке инвентара, ормара, столица, ситне поправке електро и водоводне инсталације, 

обавља и друге послове по налогу руководиоца Службе, начелника Општинске управе и председника 

Општине. 

УСЛОВИ: стечено средње образовање у четворогодишњем трајању, положен возачки испит 

(категорије „Б“), положен курс за ПП заштиту, положен испит за ложача парних котлова и једна 

година радног искуства.“ 

Члан 5. 

У члану 37. тачка 1. код УСЛОВА, речи ,,најмање 8 година радног искуства у струци“ замењују 

се речима: „најмање 3 године радног искуства у струци“. 

Члан 6. 

У члану 40. тачка 3. код УСЛОВА, после речи: „друштвено хуманистичких наука“ додају се 

речи: ,,или техничко-технолошких наука“. 

Члан 7. 

 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана усвајања, а објавиће се у ,,Службеном 

гласнику СО Топола“. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 5  24. Март 2025. страна 9 

ОПШТИНА ТОПОЛА                 ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ             ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

Број: 113-4/2025-05-III                                                                                            Јасна Вуковић, с.р. 

Дана: 20.03.2025. године                                                                                     

-5- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-

други закон, 101/2016-други, 47/2018 и 111/2021-други закон), члана 67. став 1. тачка 12) Статута oпштине 

Топола („Службени гласник СО Тополе“, бр. 2/2019), члана 10. став 2. и 11. Одлуке о Општинском већу 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 3/2019), члана 31. Пословника Општинског већа 

општине Топола (,,Службени гласник СО Топола“, бр. 4/2019)  

        Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 11.03.2025. године, донело је 

 

Р  Е Ш Е Њ Е 

о формирању Комисије 

 

I   Формира се Комисија за спровођење Програма доделе бесповратних средстава за куповину 

сеоске куће са окућницом на територији РС за 2025. годину. 

II    У радну групу из тачке I овог Решења именују се: 

  ЗА ПРЕДСЕДНИКА 

Милан Вукићевић, запослен у општинској управи општине Топола 

  ЗА ЧЛАНОВЕ 

1. Ђорђе Богићевић, запослен у Општинској управи општине Топола, 

2. Виолета Говедарица, запослена у Општинској управи општине Топола, 

3. Гордана Вучићевић, запослена у Општинској управи општине Топола. 

III  Задатак радне групе прописани се Јавним конкурсом за доделу бесповратних средстава за 

куповину сеоске куће са окућницом Министарства за бригу о селу од 3.02.2025. године и Уредбом о 

утврђивању Програма доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на 

територији РС за 2025. годину („Сл. гласник РС“ број 10/25). 

IV   Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                                                  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 020-123/2025-05-III                                                                            Јасна Вуковић, с.р.  

Дана: 11.03.2025. године                                                        

         

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 
Одлука о расписивању избора за чланове Савета месне заједнице – 

Доња Трнава (центар) 
Страна 1. 

   

2. 

Одлука о висини студентске стипендије за школску 2024/25 годину за 

студенте од прве до завшне године основних академских студија и 

студенте мастер академских студија 

Страна 1. 

 

3. 
Правилник о критеријумима и мерилима за преиспитивање избора 

корисника социјалног становања у заштићеним условима 
Страна 2. 

 

4. 

Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и 

систематизацији радних места у Општинској управи, стручним 

службама, посебним организацијама Општине Топола и Општинском 

правобранилаштву 

Страна 6. 

 

5. 

Решење о формирању Комисије за спровођење Програма доделе 

бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на 

територији општине Топола за 2025. годину 

Страна 9. 

 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXV   Број 5  24. Март 2025. страна 10 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 
 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Јасна Вуковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


